СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

 __21.09.2022      №    __106/1____

Об отклонении предложения
Департамента транспорта и
развития дорожно-транспортной
инфраструктуры города Москвы
о включении участков
территории Гагаринского района
в зону городских платных
парковок

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский  решил:

1. Отклонить предложение Департамента транспорта и развития дорожно-
транспортной инфраструктуры г.Москвы, о целесообразности включения
территорий Гагаринского района в зону городских платных парковок, изложенное
в обращении от 16.09.2022г. исх.№17-35-8450/22.

2. Принять заявление «О нецелесообразности включения территории
Гагаринского района в зону городских платных парковок»,  в форме обращения
Совета депутатов муниципального округа Гагаринский, согласно приложению.

3. Направить настоящее решение на имя руководителя Департамента
транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы
М.С.Ликсутова.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com  и бюллетене «Московский муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа Гагаринский    Е.Л. Русакова

Приложение

http://www.gagarinskoe.com/

к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от  21.09.2022 № 106/1

Заместителю мэра Москвы в Правительстве
Москвы, руководителю Департамента
транспорта и развития дорожно-транспортной
инфраструктуры города Москвы
М.С.Ликсутову

О нецелесообразности включения
территории Гагаринского района в зону
городских платных парковок

Уважаемый Максим Станиславович!

 В адрес Совета депутатов муниципального округа Гагаринский поступило
обращение Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной
инфраструктуры г.Москвы от 16.09.2022г. исх.№17-35-8450/22 о целесообразности
включения территорий Гагаринского района в зону городских платных парковок.
 В зону платных парковок предложено включить следующие участки:
«- участок Ленинского проспекта от Третьего транспортного кольца до улицы
Академика Зелинского;
- участок ул.Косыгина от проспекта Вернадского до Гагаринской площади;
- Проектируемый проезд №4432;
- участок проспекта 60-летия Октября от ул.Вавилова до Гагаринской площади».
(Вероятно, имеется в виду Площадь Гагарина).
 Доводим до Вашего сведения, что вопрос о включении территорий Гагаринского
района в зону платных парковок поднимался неоднократно. Каждый раз эти
предложения обсуждались жителями района и оценивались сугубо отрицательно.
 Исходя из изложенного выше, Совет депутатов муниципального округа
Гагаринский считает нецелесообразным включение как указанных в обращении
Департамента транспорта участков, так и территории Гагаринского района в целом,  в
зону платных парковок.
 Поддерживаем требование наших избирателей о комплексном проектировании
организации движения, пешеходной инфраструктуры и парковочного пространства на
всей территории района с очным и гласным участием граждан - жителей района,
исключая любые формы электронных опросов и голосований, как не пользующиеся
доверием граждан.  Жители Гагаринского района многократно выступали с
коллективными требованиями не выносить какие-либо вопросы, касающиеся
территории  района, на обсуждения на портале "Активный гражданин" и аналогичные
сервисы, недоступные для независимого экспертного и общественного контроля. По той
же причине просим не рассматривать предложения с платформы "Город идей" по
нашему району.

Глава муниципального округа Гагаринский      Е.Л.Русакова

	РЕШЕНИЕ